siguiendo las directrices, lineamientos y pautas señaladas en las normas vigentes.  

PARÁGRAFO. Sin perjuicio de lo contenido en el presente Artículo y siendo coherentes 
con el objeto social y el principio de solidaridad, la Asamblea General de delegados tiene 
reglamentado un aporte obligatorio equivalente a la suma de mil doscientos pesos ($1.200) 
con la periodicidad que los Asociados reciben su ingreso, el cual se contabiliza en una 
cuenta denominada Fondo Social de Solidaridad y es utilizado para atender casos de 
calamidad debidamente soportada. En todo caso, la Junta Directiva reglamentará sobre la